平成 16 年度第２回東京都リハビリテーション協議会議事要旨

１ 日時及び場所
  平成 16 年９月 21 日(火曜日)  午後６時から午後８時 00 分
  第一本庁舎 33 階南側 特別会議室 Ｓ５

２ 出席委員
【委員】 米本座長、服部副座長、高崎委員、鈴木委員、石神委員、早川委員、山口

明委員、今村委員、安藤委員、井上委員、高橋委員、若林委員、斉藤順子
委員、粟津原委員、内海委員、斉藤麗子委員、野口委員

【事務局】菅原部長、矢野医療政策課長

３ 第３期東京都リハビリテーション協議会の運営について
  委員改選に伴い、米本恭三委員の座長選任、服部博之委員の副座長指名、部会の設置
及び部会委員の指名が行われたことを確認した。

４ 議事
 (1) 報告事項
  ア 第２期協議会検討経過（報告）
  イ 平成１６年度第１回部会議事要旨
  ウ 東京都介護予防推進会議について
 (2) 議題
  ア 地域リハビリテーション支援事業の概要について
  イ 地域リハビリテーション支援事業の実施状況について（中間報告）
   １ 東京都多摩老人医療センター
   ２ 医療法人社団永生会 永生病院
   ３ 日本赤十字社東京都支部 武蔵野赤十字病院
  ウ 平成 16 年度地域リハビリテーション支援センターの指定について

６ 検討内容及び主な意見等
 (1) 報告事項
   事務局から第２期協議会の検討経過について報告。特に質問等はなかった。

 (2) 議事
   事務局から地域リハビリテーション支援事業の概要について説明し、第１回部会の
議事要旨を報告した。次に、事務局から東京都介護予防推進会議の説明をし、介護予
防事業と地域リハビリテーションシステムの関わり方について意見交換が行われた。
その後、平成 16 年度地域リハビリテーション支援センターの指定に係る議事を始め
るにあたって、指定候補の３施設について事務局から審査票を基にして説明した。既
指定の３施設から事業の実施状況について説明を受けた。次に、その後、部会長から
現地調査の報告を受け、指定の是非について意見交換が行われ、候補の３施設全てに
ついて地域リハビリテーション支援センターとして指定することを決定した。